
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Lanús,19 de diciembre de 2014

VISTO, la Resolución Nº 1397/95 del Ministerio de Cultura y Educación
de la Nación, el Decreto Nº 2129/14 de Poder Ejecutivo Nacional , las Resoluciones Nº
4337/14, 4345/14, 4418/14, 3839/14, 4336/14, 4083/14, 4339/14, 4361/14, 4421/14,
4424/14, 4426/14, 4430/14 de la Secretaría de Políticas Universitaria y las Resoluciones
Rectorales Nº 2674/14 y Nº 2690/14

y,

CONSIDERANDO:

Que por Decreto Nº 2129/14 se asignó a la Universidad Nacional de Lanús
la suma de Pesos Veintidós Millones Doscientos Un Mil Ciento Sesenta y Cuatro ($
22.201.164) con el objeto de financiar la política salarial 2014 acordada para el personal
de la Universidades Nacionales;

Que por Resolución Consejo Superior  Nº 199/14 se incorporo la suma de
Pesos Trece Millones Cuatrocientos Treinta y Seis Mil Doscientos Ochenta y Tres    ( $
13.436.283) a cuenta del importe indicado en el considerando anterior, que fuera
dispuesto por Resoluciones de la Secretaria de Políticas Universitarias para
transferencias de fondos correspondientes a los meses de marzo a octubre 2014;

Que por Resolución Rectoral Nº 2674/14, emitida con posterioridad a la
última Reunión del Consejo Superior se aprobó la incorporación de Crédito
Presupuestario de la Universidad Nacional de Lanús del Ejercicio 2014, la suma de
Pesos Quince Millones Novecientos Ochenta y Ocho Mil Trescientos Treinta y Tres ($
15.988.333), para la realización de la obra denominada: “Escuela Judicial Manuel
Dorrego”, en el marco del Programa de Infraestructura Universitaria – Etapa II
dependiente de la Unidad de Coordinación de Programas y Proyectos con
Financiamiento Externo del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y
Servicios de la Nación, en el marco del Contrato de Préstamo Nº 8673 suscripto entre la
Nación Argentina y la Corporación Andina de Fomento”. Que por la misma Resolución
Rectoral aprobó la incorporación de Crédito Presupuestario de la Universidad Nacional
de Lanús del Ejercicio 2014 de Pesos Cinco Millones ($ 5.000.000) aprobados por
Resolución Nº 1300/14 de la Secretaría de Educación, correspondiente a implementación
de los Postítulos en “Especialización Docente de Nivel Superior en Escritura y
Literatura” y Especialización Docente de Nivel Superior en Problemáticas de las
Ciencias Sociales y su Enseñanza”.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Que por Resolución Rectoral Nº 2690/14, emitida con posterioridad a la
última Reunión del Consejo Superior se aprobó la incorporación de Crédito
Presupuestario de la Universidad Nacional de Lanús del Ejercicio 2014, correspondiente
a la Fuente de Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11) la suma de Pesos Setenta y
Un Mil Quinientos Sesenta y Uno con 08/100 ($71.561,08) en concepto de diferencia
por el monto a adjudicar de la obra: “Escuela de Formación Técnico Profesional F.
Vallese - UNLa”, en función del Convenio suscripto con la Unidad de Coordinación de
Programas y Proyectos con Financiamiento Externo del Ministerio de Planificación
Federal, Inversión Pública y Servicios de la Nación, en el marco del Contrato de
Préstamo Nº 7908 suscripto entre la Nación Argentina y la Corporación Andina de
Fomento”,

Que por Resolución Nº 4337/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el pago de la segunda cuota
del Incentivo a los Docentes Investigadores del año 2013, por la suma de Pesos
Cincuenta y Cuatro Mil ($ 54.000);

Que por la misma Resolución Nº 4337/14 de la Secretaria de Políticas
Universitarias se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el pago de la
tercera cuota del Incentivo a los Docentes Investigadores del año 2013, por la suma de
Pesos Sesenta y Cinco Mil ($ 65.000);

Que por Resolución Nº 4345/15 de la Secretaria de Políticas
Universitarias se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús Convenio ME
Nº 1129/14 por la suma de Pesos Un Millón Trescientos Catorce Mil Novecientos Siete
($ 1.314.907), con la finalidad de fortalecer la estructura orgánica funcional de la
Universidad para la implementación de la señal audiovisual universitaria;

Que por Resolución Nº 4418/15 de la Secretaria de Políticas
Universitarias se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el pago de
los meses de noviembre y retroactivo; diciembre y segunda cuota del sueldo anual
complementario del año 2014 del Programa de Apoyo a la Ciencias Humanas
(PROHUM II) por la suma de Pesos  Doscientos Veintidós Mil Seiscientos Sesenta ($
222.660);

Que por Resolución Nº 3839/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús con destino a financiar el
Convenio de Cooperación y Asistencia Técnica ME Nº 1235/14 por la suma de Pesos
Trescientos Ochenta y Siete Mil Seiscientos Veintidós ($ 387.622);



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Que por Resolución Nº 4336/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús en concepto de primer
desembolso para el financiamiento de los proyectos plurianuales en el Marco de la
Décima Convocatoria del Programa Centros Asociados de Posgrado Brasil - Argentina –
Área Epidemiología - por la suma de Pesos  Ciento Noventa y Nueve Mil Quinientos
Cincuenta  ($ 199. 550);

Que por Resolución Nº 4083/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el Programa de Asociación
para el Fortalecimiento de Posgrados del Mercosur ( PFPG)- Segunda Convocatoria –
Segundo Desembolso – Políticas y Planificación en Salud por la suma de Pesos  Ciento
Veintiún Mil Quinientos ($ 121.500);

Que por Resolución Nº 4339/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el Programa de Movilidad
Docente a Madrid,  Manutención – Bartolome Mariano Cesar por la suma de Pesos  Dos
mil Cien ($ 2.100);

Que por Resolución Nº 4361/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús en concepto de primer
desembolso para el financiamiento de los proyectos plurianuales en el Marco de la Sexta
Convocatoria del Programa Centros Asociados de Posgrado Brasil - Argentina – Área
Políticas y Economía de la Salud - por la suma de Pesos  Doscientos Mil ($ 200.000);

Que por Resolución Nº 4421/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús con destino específico a
financiar los proyectos de desarrollo estratégico para el mejoramiento de la calidad en el
marco del Proyecto de Mejoramiento de la Enseñanza en Carreras de Licenciatura en
Sistemas, Sistemas de Información, Análisis de Sistemas, Licenciatura en Informática,
Ingeniería en Computación e Ingeniería en Sistemas, Licenciatura en Informática
(PROMINF) por la suma de Pesos Quinientos Cuarenta Mil Trescientos Setenta y Siete
($ 540.377);

Que por Resolución Nº 4424/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el financiamiento del
Primer Año de los Proyectos  de Voluntariado Universitario por la suma de Pesos
Ochenta y Ocho Mil Treinta y Dos ($ 88.032);

Que por Resolución Nº 4426/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el financiamiento de los
Proyectos de Fortalecimiento de Redes Inter universitarias VIII en el marco del



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Programa De Promoción de la Universidad Argentina por la suma de Pesos Trescientos
Treinta y Ocho Mil  Setecientos Cincuenta ( $ 338.750)

Que por Resolución Nº 4430/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
se asignaron fondos a la Universidad Nacional de Lanús para el financiamiento de los
Medios de Comunicación Audiovisual Universitarios y Educativos por la suma de Pesos
Quinientos Mil ($ 500.000).

Que es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario
vigente por Categoría Programática y objeto del gasto, en función de la ejecución del
gasto en personal y las solicitudes efectuadas por los responsables de los Programas;

Que es necesario proceder a la distribución administrativa de los Créditos
Presupuestarios del Tesoro Nacional;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme
a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos Ocho Millones Setecientos sesenta y Cuatro Mil
Ochocientos Ochenta y Uno ($ 8.764.881), resultante de la diferencia producida entre el
monto ya incorporado por Resolución del Consejo Superior Nº 199/14 y el monto
aprobado por Decreto Nº 2129/14, con el objeto de financiar la política salarial 2014
según se  detalla en Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Ratificar la Resolución Rectoral Nº 2674/14 de fecha 10 de Diciembre y
lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 3º: Ratificar la Resolución Rectoral Nº 2690/14 de fecha 12 de Diciembre y
lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 4º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos Cincuenta y Cuatro Mil ($ 54.000) aprobados por
Resolución Nº 4337/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias según se  detalla en
Anexo I de la presente Resolución.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

ARTICULO 5º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos Sesenta y Cinco Mil ($ 65.000); de aprobados por
Resolución Nº 4337/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias según se  detalla en
Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 6º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos Un Millón Trescientos Catorce Mil Novecientos Siete
($ 1.314.907) aprobados por Resolución Nº 4345/14 de la Secretaria de Políticas
Universitarias según se  detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 7º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de  Pesos  Doscientos Veintidós Mil Seiscientos Sesenta ($
222.660  aprobados por Resolución Nº 4418/14 de la Secretaria de Políticas
Universitarias según se  detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 8º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos  Trescientos Ochenta y Siete Mil Seiscientos Veintidós
($ 387.622) aprobados por Resolución Nº 3839/14 de la Secretaria de Políticas
Universitarias según se  detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 9º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos  Ciento Noventa y Nueve Mil Quinientos Cincuenta  ($
199. 550); aprobados por Resolución Nº 4336/14 de la Secretaria de Políticas
Universitarias según se  detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 10º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos  Ciento Veintiún Mil Quinientos ($ 121.500);
aprobados por Resolución Nº 4083/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias según
se  detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 11º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos  Dos mil Cien ($ 2.100); aprobados por Resolución Nº
4339/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias según se  detalla en Anexo I de la
presente Resolución

ARTICULO 12º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos   Doscientos Mil  ($ 200.000); aprobados por
Resolución Nº 4361/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias según se  detalla en
Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 13º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos Quinientos Cuarenta Mil Trescientos Setenta y Siete ($



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

540.377); aprobados por Resolución Nº 4421/14 de la Secretaria de Políticas
Universitarias según se detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 14º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos Ochenta y Ocho Mil Treinta y Dos ($ 88.032) ;
aprobados por Resolución Nº 4424/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias según
se  detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 15º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos   Trescientos Treinta y Ocho Mil  Setecientos
Cincuenta ($ 338.750) ; aprobados por Resolución Nº 4426/14 de la Secretaria de
Políticas Universitarias según se  detalla en Anexo I de la presente Resolución

ARTICULO 16º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014, la suma de Pesos Quinientos Mil ($ 500.000); aprobados por Resolución
Nº 4430/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias según se  detalla en Anexo I de la
presente Resolución

ARTICULO17º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la Suma
de Pesos Cuarenta y Un Millones Setecientos Diecisiete Mil Setecientos Cuarenta y Dos
con 70/100 ($ 41.717.742,70), Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente
12), percibidos al 15 de Diciembre de 2014, según se detalla en Anexo I de la presente
Resolución

ARTICULO 18º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2014 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en el Anexo I y II de la presente Resolución; “Recursos Propios” (Fuente 12) y
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto, según se detalla
en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 18º: Regístrese, Comuníquese y  Archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Anexo I
Ejercicio 2014

Incorporación  de
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Decreto Nº 2129/14 del Poder Ejecutivo Nacional
Saldo no Incorporado Política Salarial 2014
Programa: 03 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00
Dependencia: 3-10 – a Distribuir $ 8.764.881

Resolución Nº 4337/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Incentivos a los Docentes Investigadores
2º Cuota año 2013 $ 54.000
3º Cuota año 2013 $ 65.000
Programa: 40 – Subprograma: 01 – Proyecto: 00 – Actividad: 01 – Obra: 00
Dependencia: 3-10

Resolución Nº 4345/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Convenio ME Nº 1.129/14 para la Implementación de la Señal Audiovisual Universitaria
Costo Salarial Estructura Organizativa Julio a Diciembre y 2º SAC
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 1.314.907

Resolución Nº 4418/14 de la Secretaria de Políticas Universitarias
Proyecto de Apoyo a las Carreras de Ciencias Humanas (PROHUM II)
Salarios Noviembre y retroactivo de 2014 $127.234
Salarios Diciembre de 2014 $ 63.617
2º SAC de 2014 $ 31.809
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 222.660

Inciso I – Gastos en Personal                                                                $ 10.421.448 ,00



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Resolución  Nº 3839/14 de la  Secretaría de Políticas Universitarias
Convenio de Cooperación y Asistencia Técnica ME Nº 1235/14
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 387.622

Resolución Nº 4336/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Centros Asociados de Posgrado Brasil – Argentina
Decima Convocatoria -1º Desembolso
Área: Epidemiología
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 199.550

Resolución Nº 4083/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Asociación para el Fortalecimiento de Posgrados del Mercosur (PFPG)
Proyecto: Políticas y Planificación en Salud
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 121.500

Resolución Nº 4339/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Movilidad Docente a Madrid
Bartolomé Mariano César – Manutención
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 2.100

Resolución Nº 4361/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Centros Asociados para el Fortalecimiento de Posgrados Brasil
Sexta Convocatoria – 1º Desembolso
Área: Política y Economía de la Salud
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 200.000

Resolución Nº 4421/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Proyecto de Mejoramiento de la Enseñanza en las Carreras de Licenciatura
En Ciencias de la Computación, Licenciatura en Sistemas/Sistemas de Información/Análisis
de Sistemas, Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación e Ingeniería en
Sistemas de Información/Informática (PROMINF)
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $  540.377

Resolución Nº 4424/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Voluntariado Universitario Convocatoria Anual 2014 – 1º Giro
Proyecto:
Promoción de la Salud en Lanús $ 13.500



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Taller Anima Chingolo $   9.956
TIC para la Inclusión Social $ 13.470
Biblioteca Comunitaria Inclusiva $ 13.500
Radio Calibán $ 13.500
Economía Social y Solidaria $   5.491
Todo Preso es Político $   9.000
Docu-mentando Cine Documental $   9.615
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 88.032

Resolución Nº 4426/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Promoción de la Universidad Argentina
Proyectos de Fortalecimiento de Redes Interuniversitarias VIII
Proyecto:
Red de Investigación y posgrado en Ciencias Exactas y Naturales, Ciencias
Económicas y Desarrollo Productivo y Tecnológico $ 18.000
Transporte Ferroviario. Sistemas de señalamiento, seguridad operativa, control de tráfico,
calidad y ensayos: misión inversa a la República Popular China

$ 55.000
Proyecto de Investigación Conjunta sobre Articulación Intermodal
de Infraestructuras Logísticas $ 45.000

Infraestructura Ferroviaria, Articulación con Postgrado en Transporte de la
Universidad de Castilla La Mancha. Avances Tecnológicos Ferroviarios

$ 30.000

Proyecto de Investigación Conjunta sobre Aplicación de Nuevas Tecnologías y
Drones Aplicados a la Trazabilidad en la Logística Intermodal

$ 45.000

Red Interuniversitaria de Estudios Patrimoniales, Industria y Ambiente RED PIA
como apoyo al Ciclo de Licenciatura en Museología Histórica y Patrimonial

$ 27.500

Red de Intercambio Cultural y Académico China – Argentina
$ 27.500

Creación de la Red Latinoamericana para el Desarrollo de Competencias
Informacionales (Red LADCI) $ 13.750

La Curricularización de la Extensión/Cooperación Universitaria,
Diálogos Argentina, Cuba, Bolivia $ 52.000

Red Interuniversitaria de Estudios sobre Políticas Publicas y



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Seguridad Democrática $ 25.000

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 338.750

Resolución Nº 4430/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Medios de Comunicación Audiovisual Universitario y Educativo
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 500.000

Inciso III – Servicios No Personales                                                    $   2.377.931,00



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

ANEXO I

Ejercicio 2014
Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso I - Gastos en Personal                                                                 $183.906.863,16
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $112.587.874,91
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  64.993.296,58
Partida Principal 15 - Asistencia Social al Personal   $       455.095,48
Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $   5.870.596,19

Inciso II - Bienes de Consumo $   3.898.349,21

Inciso III – Servicios No Personales $ 35.537.433,98

Inciso IV – Bienes de Uso $ 22.344.159,04
Partida Principal 42 – Construcciones                         $ 20.546.796,69
Partida Principal 43 - Maquinaria y Equipo                $   1.797.362,35

Inciso V – Transferencias $   3.339.754,00

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos               $   1.293.786,30

Total Fuente 11 - Función 4. Educación y Cultura.                          $250.320.345,69



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

ANEXO I

Ejercicio 2014
Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 5: Ciencia y Técnica.
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso V – Transferencias                                                                         $   657.377,00

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica $    657.377,00

3



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

ANEXO I
Ejercicio 2014

Distribución de Créditos Presupuestarios

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 16 - Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura

Inciso I - Gastos en Personal                                                                  $    3.501.105,00
Partida Principal 11 – Personal Permanente $    309.330,39
Partida Principal 12 – Personal Temporario $    660.923,40
Partida Principal 18 – Personal Contratado                  $ 2.530.851,21

Inciso II - Bienes de Consumo $ 2.625.961,49

Inciso III – Servicios  No Personales                                                     $26.212.588,29

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                        $26.729.299,69

Partida Principal 42 – Construcciones                         $  23.471.540,35
Partida Principal 43 - Maquinaria y Equipo                 $    3.056.121,23
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                      $       198.638,11
Partida Principal 46 – Obras de Arte                            $           3.000,00

Inciso V – Transferencias                                                                       $ 6.573.086,38

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $ 21.009,28

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura                      $ 65.663.050,13



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

ANEXO I
Ejercicio 2014

Distribución de Créditos Presupuestarios

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 5: Ciencia y Técnica
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica

Inciso II – Bienes de Consumo                                                               $       89.955,21

Inciso III – Servicios  No Personales $       78.107,67

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                        $       25.000,00
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo         $   25.000,00

Inciso V – Transferencias                                                                        $    639.140,57

TOTAL Fuente 16 - Función 5 – Ciencia y Técnica                             $    832.203,45



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

ANEXO I

Ejercicio 2014
Distribución de

Créditos Presupuestarios

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 12 – Recursos Propios al 15-12-2014

Inciso I - Gastos en Personal                                                                 $  3.511.673,47
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $     213.607,22
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  2.977.328,05
Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $     320.738,20

Inciso II - Bienes de Consumo                                                              $   1.033.408,37

Inciso III – Servicios No Personales $ 22.776.923,19

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                       $   6.375.280,30
Partida Principal 42 – Construcciones                         $ 4.666.575,93
Partida Principal 43 - Maquinaria y Equipo                $ 1.509.747,82
Partida Principal 45 – Libros, Revistas y otros Elem. $    167.273,00
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $       31.683,55

Inciso V – Transferencias $   8.020.457,37

Total Fuente 12 - Función 4. Educación y Cultura.                           $ 41.717.742,70



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

ANEXO II

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 1 0 0 99 0 1.155.864,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.155.864,73
1 10 1 3 1 0 1 0,00 50.000,00 337.200,00 50.000,00 230.000,00 0,00 667.200,00
1 10 1 3 1 0 4 0,00 17.500,00 55.200,00 0,00 0,00 0,00 72.700,00
1 10 1 3 1 0 7 0,00 37.775,00 0,00 35.800,00 0,00 0,00 73.575,00
1 10 2 0 0 90 0 320.286,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.286,70
1 10 2 0 0 99 0 1.976.549,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.976.549,26
1 10 3 0 0 99 0 656.409,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656.409,86
1 10 5 0 0 99 0 143.234,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.234,03
1 11 2 0 0 99 0 1.187.844,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.187.844,94
1 11 2 7 1 0 1 0,00 4.150,00 115.000,00 16.000,00 0,00 0,00 135.150,00
1 12 2 0 0 99 0 178.245,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.245,95
1 13 2 0 0 99 0 226.645,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226.645,56
1 13 2 15 3 0 16 0,00 23.894,02 990.018,00 0,00 0,00 0,00 1.013.912,02
1 13 2 15 3 0 18 0,00 0,00 0,00 3.879.695,08 0,00 0,00 3.879.695,08
1 13 2 15 3 0 19 0,00 569.076,61 0,00 0,00 569.076,61
1 16 3 0 0 99 0 370.782,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370.782,58
1 17 3 0 0 99 0 331.699,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331.699,99
1 19 3 0 0 99 0 374.688,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.688,72
1 19 4 2 1 0 1 0,00 3.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
1 19 4 2 2 0 1 0,00 2.000,00 4.000,00 12.000,00 0,00 0,00 18.000,00
1 19 4 2 3 0 1 0,00 5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
1 20 2 0 0 90 0 1.474,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.474,92
1 20 2 0 0 99 0 797.136,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797.136,53
1 20 2 13 1 0 1 0,00 42.914,60 232.821,00 0,00 0,00 0,00 275.735,60
1 20 7 4 4 0 3 0,00 742,00 82.290,10 0,00 0,00 0,00 83.032,10
1 20 7 4 4 0 6 0,00 592,20 14.400,00 0,00 167.900,00 0,00 182.892,20
1 20 7 4 4 0 8 0,00 2.570,00 138.000,00 0,00 0,00 0,00 140.570,00
1 21 4 0 0 99 0 48.624,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.624,20
1 30 3 0 0 99 0 60.864,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.864,51
1 31 3 0 0 99 0 17.023,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.023,09
1 32 2 0 0 99 0 778.499,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778.499,23
1 32 3 0 0 99 0 13.346,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.346,12
1 32 5 3 2 0 28 0,00 10.200,00 90.259,60 25.000,00 0,00 0,00 125.459,60
1 32 5 5 1 0 1 0,00 3.340,00 98.000,00 0,00 0,00 0,00 101.340,00
1 34 3 0 0 99 0 61.547,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.547,20
1 45 3 0 0 99 0 93.566,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.566,71
1 45 5 3 2 0 28 0,00 0,00 5.740,40 0,00 0,00 0,00 5.740,40
1 45 5 5 1 0 1 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00
1 50 2 0 0 99 0 29.928,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.928,21
1 55 2 0 0 99 0 153.908,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.908,71
1 55 5 1 6 0 2 0,00 0,00 180.700,00 0,00 0,00 0,00 180.700,00
1 60 3 0 0 99 0 56.710,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.710,31

9.034.882,06 204.337,82 2.362.129,10 4.587.571,69 397.900,00 0,00 16.586.820,67

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACIÓN Y CULTURA
RECTORADO

Total Dependencia 1



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 1 0 0 99 0 1.015.513,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.015.513,75
2 10 2 0 0 90 0 96.734,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.734,81
2 10 2 0 0 99 0 745.516,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745.516,01
2 10 2 5 2 0 1 0,00 37.900,00 181.372,00 93.755,00 0,00 0,00 313.027,00
2 10 2 12 1 0 3 0,00 9.000,00 22.800,00 0,00 0,00 0,00 31.800,00
2 10 3 0 0 99 0 455.610,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455.610,62
2 10 5 0 0 99 0 2.653,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.653,35
2 10 5 3 2 0 77 105.760,00 50.000,00 2.074.700,00 70.000,00 0,00 0,00 2.300.460,00
2 10 6 0 0 99 0 2.360,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.360,01
2 20 2 0 0 99 0 614.987,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 614.987,56
2 30 2 0 0 90 0 25.168,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.168,01
2 30 2 0 0 99 0 801.020,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801.020,98
2 30 2 14 2 0 1 0,00 16.280,00 29.000,00 25.850,00 0,00 0,00 71.130,00
2 30 3 0 0 99 0 1.624.732,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.624.732,23
2 40 2 0 0 90 0 24.012,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.012,71
2 40 2 0 0 99 0 605.327,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605.327,04
2 40 2 5 2 0 2 0,00 109.955,00 211.000,00 31.290,00 0,00 0,00 352.245,00
2 40 3 0 0 99 0 81.652,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.652,19

6.201.049,27 223.135,00 2.518.872,00 220.895,00 0,00 0,00 9.163.951,27

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 2 0 0 99 0 1.817.363,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.817.363,65
3 10 2 5 3 0 1 0,00 50.000,00 417.000,00 50.000,00 0,00 0,00 517.000,00
3 10 2 12 1 0 1 0,00 220.000,00 2.884.679,99 0,00 0,00 0,00 3.104.679,99
3 10 2 5 3 0 98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.293.786,30 1.293.786,30
3 10 3 0 0 99 0 12.180.424,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.180.424,45
3 10 5 3 2 0 99 1.537.567,00 0,00 2.687.306,00 0,00 0,00 0,00 4.224.873,00
3 10 6 0 0 99 0 32.148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.148,00
3 10 40 1 0 1 0 119.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.000,00
3 20 2 0 0 90 0 6.602,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.602,08
3 20 2 0 0 99 0 1.360.331,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.360.331,70
3 25 2 0 0 90 0 24.095,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.095,01
3 25 2 0 0 99 0 1.210.318,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.210.318,18
3 30 2 0 0 90 0 32.162,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.162,82
3 30 2 0 0 99 0 2.805.769,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.805.769,78
3 30 2 11 3 0 1 0,00 635.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 835.000,00
3 32 2 0 0 90 0 79.413,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.413,43
3 32 2 0 0 99 0 1.818.321,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.818.321,74
3 32 2 11 3 0 1 0,00 735.025,00 10.757.659,92 0,00 0,00 0,00 11.492.684,92
3 45 5 3 5 0 14 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00
3 50 2 0 0 99 0 1.120.415,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.120.415,35
3 60 2 0 0 90 0 5.787,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.787,33
3 60 2 0 0 99 0 953.237,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 953.237,25
3 70 2 0 0 90 0 13.622,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.622,28
3 70 2 0 0 99 0 1.233.308,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.233.308,25
3 80 2 0 0 90 0 14.277,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.277,22
3 80 2 0 0 99 0 3.660.048,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.660.048,51
3 80 2 8 1 0 1 0,00 4.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.930,00
3 80 2 8 2 0 1 0,00 0,00 3.200,00 1.200,00 0,00 0,00 4.400,00
3 80 2 8 2 0 3 0,00 0,00 216.480,00 0,00 0,00 0,00 216.480,00
3 80 2 8 3 0 1 0,00 3.000,00 98.200,00 0,00 0,00 0,00 101.200,00
3 80 2 8 3 0 2 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
3 80 2 8 4 0 1 0,00 47.993,00 181.000,00 239.000,00 0,00 0,00 467.993,00
3 80 2 8 4 0 10 0,00 0,00 576.600,00 0,00 0,00 0,00 576.600,00
3 80 2 8 5 0 4 0,00 171.466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.466,00
3 80 2 8 5 0 6 0,00 0,00 64.000,00 114.000,00 0,00 0,00 178.000,00
3 80 2 8 6 0 2 0,00 0,00 0,00 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00
3 80 2 8 6 0 8 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00
3 80 2 8 7 0 2 0,00 0,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00 299.000,00
3 80 2 8 7 0 3 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
3 80 2 12 1 0 1 0,00 0,00 148.100,00 0,00 0,00 0,00 148.100,00

30.024.214,03 1.927.414,00 23.544.225,91 416.400,00 0,00 1.293.786,30 57.206.040,24Total Dependencia 3

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 2 0 0 99 0 1.287.369,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.287.369,87
4 10 2 3 1 0 1 0,00 12.700,00 85.994,94 0,00 0,00 0,00 98.694,94
4 10 3 0 0 99 0 656.792,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656.792,88
4 10 5 0 0 99 0 69.170,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.170,65
4 10 5 4 1 0 5 0,00 0,00 83.000,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00
4 10 6 0 0 99 0 250.443,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.443,94
4 30 2 0 0 99 0 1.044.373,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.044.373,88
4 30 6 0 0 99 0 22.005,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.005,35
4 30 2 3 1 0 2 0,00 1.995,00 104.005,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00
4 30 5 1 8 0 13 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
4 30 5 3 2 0 26 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
4 30 6 3 8 0 4 6.680,00 21.104,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 97.784,00
4 30 6 3 8 0 5 0,00 7.141,00 8.040,00 0,00 0,00 0,00 15.181,00
4 40 2 0 0 99 0 575.101,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575.101,71
4 40 2 3 1 0 4 0,00 16.906,00 118.007,00 0,00 0,00 0,00 134.913,00
4 40 3 0 0 99 0 14.954,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.954,96
4 40 4 0 0 99 0 1.009.458,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.009.458,09
4 40 4 1 1 0 3 16.000,00 0,00 53.280,00 0,00 0,00 0,00 69.280,00
4 40 5 3 2 0 55 0,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00
4 40 6 0 0 99 0 390.585,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390.585,47
4 40 6 3 2 0 24 0,00 0,00 29.400,00 0,00 0,00 0,00 29.400,00
4 40 6 3 8 0 3 0,00 515,70 55.884,30 0,00 0,00 0,00 56.400,00
4 50 2 0 0 99 0 1.244.402,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.244.402,41
4 50 2 3 1 0 3 0,00 16.250,00 124.750,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00
4 50 3 0 0 99 0 115.322,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.322,35
4 50 5 3 2 0 39 0,00 0,00 83.841,00 0,00 0,00 0,00 83.841,00
4 50 5 3 2 0 98 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00
4 50 5 3 4 0 3 0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00
4 50 5 3 4 0 4 0,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
4 50 5 3 5 0 5 0,00 0,00 43.650,00 0,00 0,00 0,00 43.650,00
4 50 5 3 5 0 6 0,00 0,00 40.800,00 0,00 0,00 0,00 40.800,00
4 50 6 1 2 0 2 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 144.000,00 0,00 154.000,00
4 50 6 1 2 0 3 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
4 60 2 0 0 99 0 263.201,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263.201,35
4 60 5 3 5 0 2 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00
4 60 5 3 5 0 10 0,00 0,00 88.236,00 0,00 0,00 0,00 88.236,00
4 60 5 3 5 0 13 0,00 0,00 0,00 87.992,00 0,00 0,00 87.992,00
4 60 6 0 0 99 0 793.247,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 793.247,81
4 60 6 5 1 0 1 0,00 3.255,00 265.345,00 0,00 1.944.376,00 0,00 2.212.976,00
4 70 2 0 0 99 0 716.398,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716.398,03
4 70 3 0 0 99 0 123.608,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.608,54
4 70 5 3 2 0 36 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
4 70 5 3 5 0 1 0,00 0,00 643.000,00 0,00 0,00 0,00 643.000,00
4 70 5 3 5 0 11 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
4 70 6 0 0 99 0 22.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00
4 70 6 3 8 0 1 0,00 0,00 157.356,00 0,00 1,00 0,00 157.357,00
4 70 6 6 1 0 1 0,00 3.770,00 20.625,00 0,00 0,00 0,00 24.395,00
4 70 6 6 1 0 2 0,00 6.540,00 60.170,00 0,00 0,00 0,00 66.710,00
4 70 6 6 1 0 3 0,00 49.173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.173,00
4 70 6 6 1 0 4 0,00 2.925,00 20.760,00 0,00 0,00 0,00 23.685,00
4 70 6 6 1 0 5 0,00 4.200,00 14.960,00 0,00 0,00 0,00 19.160,00
4 70 6 6 1 0 7 0,00 0,00 0,00 32.940,00 0,00 0,00 32.940,00

8.621.517,29 156.474,70 2.767.604,24 120.932,00 2.088.377,00 0,00 13.754.905,23

SECRETARÍA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

Total Dependencia 4



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 2 0 0 99 0 1.455.865,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.455.865,76
5 10 2 4 1 0 1 0,00 10.000,00 106.980,00 0,00 0,00 0,00 116.980,00
5 10 5 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 407.106,00 0,00 407.106,00
5 10 5 1 11 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 4 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 5 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00
5 10 5 1 11 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 9 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 10 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 11 0,00 0,00 0,00 0,00 7.992,00 0,00 7.992,00
5 10 5 1 11 0 12 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
5 10 5 1 11 0 13 0,00 0,00 0,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,00
5 10 5 1 11 0 14 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 15 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 16 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00
5 10 5 1 11 0 17 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 18 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 19 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 20 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 21 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 22 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 23 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 24 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
5 10 5 1 11 0 25 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 26 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 27 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 28 0,00 0,00 0,00 0,00 6.179,00 0,00 6.179,00
5 10 5 1 11 0 29 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 30 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 31 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 32 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 33 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 3 2 0 68 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 69 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 70 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 71 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 72 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 20 2 0 0 99 0 330.648,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330.648,51
5 20 2 4 1 0 3 0,00 0,00 74.000,00 15.000,00 0,00 0,00 89.000,00
5 20 5 0 0 99 0 142.729,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142.729,17
5 20 6 0 0 99 0 21.770,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.770,36
5 20 40 1 0 1 0 26.710,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.710,88
5 30 2 0 0 99 0 1.993.593,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.993.593,57
5 30 3 0 0 99 0 1.153.934,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.153.934,50
5 30 5 5 1 0 11 0,00 77.470,00 130.000,00 158.000,00 0,00 0,00 365.470,00
5 40 2 0 0 99 0 908.834,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908.834,48
5 40 2 4 1 0 2 0,00 4.011,00 85.500,00 0,00 0,00 0,00 89.511,00
5 40 5 0 0 99 0 88.919,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.919,80
5 40 5 3 5 0 12 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00
5 40 6 0 0 99 0 319.522,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319.522,09
5 50 5 5 1 0 15 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6.442.529,12 91.481,00 476.980,00 173.000,00 657.377,00 0,00 7.841.367,12

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 2 0 0 99 0 1.225.028,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.225.028,19
6 10 2 1 1 0 1 0,00 4.822,00 7.152,00 9.750,00 0,00 0,00 21.724,00
6 10 2 1 1 0 2 0,00 15.537,00 54.400,00 0,00 0,00 0,00 69.937,00
6 10 3 0 0 99 0 442.971,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442.971,74
6 10 5 0 0 99 0 329.525,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329.525,87
6 10 5 4 1 0 5 0,00 175,00 61.500,00 0,00 0,00 0,00 61.675,00
6 10 6 0 0 99 0 1.612,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.612,80
6 10 7 2 2 0 3 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00
6 10 7 4 4 0 10 0,00 14.150,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00 126.150,00
6 10 40 1 0 1 0 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182,00
6 20 2 0 0 99 0 3.004.914,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.004.914,37
6 20 2 1 2 0 1 0,00 640,00 0,00 8.750,00 0,00 0,00 9.390,00
6 20 2 1 2 0 2 0,00 10.060,00 247.800,00 72.000,00 0,00 0,00 329.860,00
6 20 2 1 2 0 4 0,00 16.766,00 0,00 30.856,00 0,00 0,00 47.622,00
6 20 2 1 2 0 5 0,00 4.265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.265,00
6 20 2 1 2 0 6 0,00 3.309,00 4.120,00 0,00 0,00 0,00 7.429,00
6 20 3 0 0 99 0 33.438,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.438,63
6 20 3 1 1 0 1 0,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00
6 20 3 1 1 0 2 0,00 2.400,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 43.400,00
6 30 2 0 0 90 0 2.277,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.277,56
6 30 2 0 0 99 0 1.544.193,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.544.193,11
6 30 3 0 0 99 0 5.711.513,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.711.513,81
6 30 3 9 1 0 1 0,00 1.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.955,00
6 30 3 10 1 0 1 0,00 0,00 5.584,00 0,00 0,00 0,00 5.584,00
6 30 4 1 1 0 1 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
6 30 5 0 0 99 0 134.205,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.205,62
6 30 6 0 0 99 0 7.706,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.706,36
6 30 40 1 0 1 0 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616,00
6 50 2 0 0 99 0 2.077.678,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.077.678,93
6 50 2 1 3 0 1 0,00 11.724,01 0,00 14.132,00 0,00 0,00 25.856,01
6 80 2 0 0 99 0 2.115.984,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.115.984,90
6 80 2 10 1 0 1 0,00 0,00 230.100,00 2.500,00 0,00 0,00 232.600,00
6 80 2 10 2 0 1 0,00 0,00 44.253,00 0,00 0,00 0,00 44.253,00
6 80 2 10 3 0 1 0,00 16.126,00 43.400,00 0,00 0,00 0,00 59.526,00
6 80 2 10 4 0 1 0,00 0,00 4.560,00 0,00 0,00 0,00 4.560,00
6 80 2 10 5 0 1 0,00 0,00 22.500,00 32.250,00 0,00 0,00 54.750,00
6 80 2 10 7 0 1 0,00 0,00 36.000,00 9.230,00 0,00 0,00 45.230,00
6 80 3 0 0 99 0 35.497,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.497,75

16.700.347,64 101.929,01 936.369,00 179.468,00 0,00 0,00 17.918.113,65

SECRETARÍA ACADÉMICA

Total Dependencia 6



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 1 0 0 99 0 550.346,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550.346,57
7 10 2 0 0 99 0 905.665,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905.665,90
7 10 2 16 1 0 1 0,00 159.196,00 97.600,00 90.400,00 0,00 0,00 347.196,00
7 10 3 0 0 99 0 3.208.093,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.208.093,59
7 10 4 0 0 99 0 61.382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.382,00
7 10 5 0 0 99 0 2.798.544,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.798.544,50
7 10 5 3 2 0 78 7.000,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00
7 10 6 0 0 99 0 28.462,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.462,74
7 10 40 1 0 1 0 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.272,00
7 15 2 0 0 99 0 64.465,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.465,24
7 16 2 0 0 99 0 159.931,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.931,37
7 16 3 0 0 99 0 7.876,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.876,26
7 16 5 1 6 0 2 0,00 0,00 297.300,00 0,00 0,00 0,00 297.300,00
7 20 2 0 0 99 0 10.275,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.275,77
7 20 3 0 0 99 0 52.679,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.679,56
7 25 3 0 0 99 0 153.083,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.083,28
7 33 2 0 0 99 0 211.402,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.402,29
7 33 3 0 0 99 0 895.822,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895.822,33
7 35 3 0 0 99 0 5.770,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.770,75
7 37 2 0 0 99 0 129.860,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.860,36
7 37 3 0 0 99 0 485.675,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485.675,24
7 38 2 0 0 99 0 15.452,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452,74
7 38 3 0 0 99 0 16.719,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.719,27
7 39 2 0 0 99 0 170.158,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.158,22
7 39 3 0 0 99 0 731.667,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731.667,18
7 40 2 0 0 99 0 263.204,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263.204,82
7 40 3 0 0 99 0 1.267.515,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.267.515,99
7 40 3 4 1 0 1 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 60 2 0 0 99 0 103.840,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.840,81
7 60 3 0 0 99 0 399.440,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399.440,28
7 70 2 0 0 99 0 282.278,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282.278,61
7 70 3 0 0 99 0 866.926,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 866.926,83
7 70 3 4 1 0 2 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 71 3 0 0 99 0 692.765,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692.765,95
7 85 2 0 0 99 0 162.595,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162.595,07
7 85 3 0 0 99 0 1.322.426,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.322.426,32
7 85 3 4 1 0 3 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 90 2 0 0 99 0 83.791,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.791,96
7 90 3 0 0 99 0 326.197,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326.197,03
7 95 2 0 0 99 0 124.498,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.498,23
7 95 3 0 0 99 0 887.936,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887.936,58
7 95 3 4 1 0 2 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 99 2 0 0 99 0 47.012,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.012,47
7 99 3 0 0 99 0 1.059.406,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.059.406,29
7 99 3 3 1 0 4 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

18.573.444,40 199.196,00 458.400,00 90.400,00 0,00 0,00 19.321.440,40

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 1 0 0 99 0 453.947,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453.947,74
8 10 2 0 0 99 0 981.790,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.790,56
8 10 2 16 2 0 1 0,00 80.800,00 176.216,00 17.320,00 0,00 0,00 274.336,00
8 10 3 0 0 99 0 2.474.513,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.474.513,19
8 10 4 0 0 99 0 120.683,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.683,75
8 10 5 0 0 99 0 2.371.158,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.371.158,78
8 10 6 2 1 0 1 9.017,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.017,58
8 10 40 1 0 1 0 10.139,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.139,50
8 15 2 0 0 99 0 147.666,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.666,62
8 15 2 16 2 0 1 0,00 50.000,00 5.000,00 7.000,00 0,00 0,00 62.000,00
8 15 3 0 0 99 0 399.861,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399.861,03
8 20 2 0 0 99 0 719.936,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719.936,71
8 20 3 0 0 99 0 2.462.220,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.462.220,03
8 20 3 4 2 0 4 0,00 1.044,00 10.225,85 38.730,15 0,00 0,00 50.000,00
8 20 5 0 0 99 0 33.670,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.670,26
8 30 2 0 0 99 0 407.215,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407.215,92
8 30 3 0 0 99 0 2.080.992,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.080.992,15
8 30 3 4 2 0 1 0,00 1.104,00 11.896,00 35.000,00 0,00 0,00 48.000,00
8 35 2 16 2 0 1 1.548,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.548,94
8 35 3 0 0 99 0 360.115,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.115,98
8 37 2 0 0 99 0 203.983,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.983,40
8 40 2 0 0 99 0 198.787,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.787,41
8 40 3 0 0 99 0 381.943,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381.943,64
8 50 2 0 0 99 0 258.438,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258.438,32
8 56 3 0 0 99 0 75.844,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.844,10
8 57 2 0 0 99 0 61.709,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.709,06
8 57 3 0 0 99 0 26.232,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.232,62
8 60 2 0 0 99 0 577.127,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577.127,50
8 60 3 0 0 99 0 1.491.417,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.491.417,37
8 60 3 4 2 0 5 0,00 2.000,00 43.000,00 15.001,00 0,00 0,00 60.001,00
8 62 3 0 0 99 0 134.556,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.556,58
8 63 2 0 0 99 0 157.252,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.252,11
8 63 3 0 0 99 0 863.402,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863.402,38
8 63 3 4 2 0 7 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
8 65 2 0 0 99 0 139.926,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.926,15
8 65 3 0 0 99 0 1.791.551,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.791.551,71
8 65 3 4 2 0 6 0,00 1.000,00 18.705,00 15.358,00 0,00 0,00 35.063,00
8 65 5 0 0 99 0 7.425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.425,00
8 80 2 0 0 99 0 275.562,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.562,32
8 80 3 0 0 99 0 3.527.271,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.527.271,94
8 80 3 4 2 0 3 0,00 10.000,00 36.998,00 20.000,00 0,00 0,00 66.998,00
8 85 3 0 0 99 0 396.693,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396.693,29
8 88 3 0 0 99 0 117.220,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.220,99
8 90 2 0 0 99 0 207.391,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.391,79
8 90 3 0 0 99 0 1.745.058,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.745.058,83
8 90 3 4 2 0 2 0,00 11.000,00 34.000,00 8.000,00 0,00 0,00 53.000,00
8 95 2 0 0 99 0 92.975,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.975,45
8 95 3 0 0 99 0 274.370,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274.370,06

26.040.620,76 156.948,00 366.040,85 156.409,15 0,00 0,00 26.720.018,76

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Total Dependencia 8



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 1 0 0 99 0 530.589,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530.589,45
9 10 2 0 0 99 0 1.557.151,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.557.151,86
9 10 2 16 3 0 1 0,00 37.100,00 123.300,00 0,00 0,00 0,00 160.400,00
9 10 3 0 0 99 0 2.558.432,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.558.432,95
9 10 3 3 3 0 6 0,00 6.569,37 0,00 0,00 0,00 0,00 6.569,37
9 10 5 0 0 99 0 4.468.840,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.468.840,57
9 10 5 3 2 0 67 0,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00
9 10 5 3 2 0 97 0,00 0,00 11.933,00 153.000,00 0,00 0,00 164.933,00
9 10 6 0 0 99 0 812.256,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 812.256,23
9 10 7 3 3 0 2 0,00 1.600,00 16.300,00 0,00 0,00 0,00 17.900,00
9 10 7 4 4 0 4 0,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00
9 10 40 1 0 1 0 22.666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.666,00
9 12 3 0 0 99 0 118.820,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.820,96
9 12 6 0 0 99 0 17.721,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.721,87
9 13 3 0 0 99 0 120.740,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.740,29
9 13 5 5 1 0 9 0,00 23.700,00 23.550,00 0,00 0,00 0,00 47.250,00
9 14 5 5 1 0 8 0,00 20.833,70 11.666,30 0,00 0,00 0,00 32.500,00
9 15 3 0 0 99 0 95.189,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.189,77
9 15 5 5 1 0 4 0,00 910,00 20.780,00 0,00 0,00 0,00 21.690,00
9 16 5 5 1 0 6 0,00 1.280,00 14.310,00 18.000,00 0,00 0,00 33.590,00
9 20 2 0 0 99 0 793.083,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 793.083,36
9 20 3 0 0 99 0 3.004.728,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.004.728,47
9 20 3 4 3 0 1 0,00 27.180,00 27.060,00 0,00 0,00 0,00 54.240,00
9 20 6 0 0 99 0 97.873,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.873,21
9 23 3 0 0 99 0 109.385,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.385,33
9 40 2 0 0 99 0 322.393,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.393,28
9 40 3 0 0 99 0 2.936.209,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.936.209,07
9 40 3 4 3 0 2 0,00 50.766,00 6.884,00 0,00 0,00 0,00 57.650,00
9 45 2 0 0 99 0 449.262,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449.262,24
9 45 3 0 0 99 0 2.876.075,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.876.075,55
9 45 3 4 3 0 3 0,00 28.100,63 21.335,00 15.440,00 0,00 0,00 64.875,63
9 45 6 0 0 99 0 48.839,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.839,06
9 55 2 0 0 99 0 160.295,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.295,63
9 55 3 0 0 99 0 2.228.573,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.228.573,07
9 55 3 4 3 0 4 0,00 2.101,20 3.470,00 17.783,80 0,00 0,00 23.355,00
9 55 5 0 0 99 0 181.927,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181.927,47
9 57 3 0 0 99 0 15.827,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.827,02
9 58 3 0 0 99 0 88.374,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.374,18
9 60 2 0 0 99 0 39.590,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.590,50
9 60 3 0 0 99 0 49.472,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.472,66
9 65 3 0 0 99 0 27.759,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.759,89
9 75 2 0 0 99 0 322.382,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.382,08
9 75 3 0 0 99 0 1.589.940,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.589.940,72
9 75 6 0 0 99 0 89.375,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.375,82
9 80 3 0 0 99 0 27.724,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.724,69
9 80 5 5 1 0 7 0,00 69.390,00 72.502,00 0,00 0,00 0,00 141.892,00
9 85 2 0 0 99 0 130.060,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.060,02
9 85 3 0 0 99 0 256.389,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.389,75
9 91 3 0 0 99 0 234.379,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234.379,73
9 95 2 0 0 99 0 325.813,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325.813,71
9 95 3 0 0 99 0 179.484,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.484,84
9 95 5 5 1 0 3 0,00 8.200,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 13.200,00

26.887.631,30 277.730,90 384.090,30 204.223,80 0,00 0,00 27.753.676,30

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 1 0 0 99 0 783.568,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 783.568,83
10 10 2 0 0 99 0 1.028.636,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.028.636,07
10 10 2 16 4 0 1 0,00 36.050,00 109.071,00 0,00 0,00 0,00 145.121,00
10 10 3 0 0 99 0 1.992.645,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.992.645,99
10 10 5 0 0 99 0 3.548.980,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.548.980,72
10 10 6 0 0 99 0 764.738,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764.738,88
10 10 6 4 4 0 1 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00
10 10 7 3 3 0 4 0,00 155.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.400,00
10 10 40 1 0 1 0 8.413,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.413,62
10 20 2 0 0 99 0 587.652,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587.652,42
10 20 3 0 0 99 0 3.906.510,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.906.510,58
10 20 3 4 4 0 1 0,00 63.290,00 71.760,00 39.210,00 0,00 0,00 174.260,00
10 30 3 0 0 99 0 815.280,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815.280,07
10 50 2 0 0 99 0 182.995,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.995,50
10 50 3 0 0 99 0 703.422,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703.422,78
10 60 2 0 0 99 0 478.636,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478.636,67
10 60 3 0 0 99 0 676.966,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 676.966,07
10 63 3 0 0 99 0 140.684,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.684,62
10 65 3 0 0 99 0 382.056,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.056,28
10 67 2 0 0 99 0 13.804,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.804,24
10 67 3 0 0 99 0 325.940,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325.940,30
10 70 2 0 0 99 0 134.149,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.149,85
10 70 3 0 0 99 0 493.960,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493.960,43
10 80 2 0 0 99 0 92.709,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.709,36
10 80 3 0 0 99 0 49.791,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.791,59
10 85 3 0 0 99 0 10.721,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.721,64
10 90 2 0 0 99 0 372.124,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372.124,34
10 90 3 0 0 99 0 4.025.982,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.025.982,12
10 90 3 4 4 0 2 0,00 6.000,00 94.400,00 6.500,00 0,00 0,00 106.900,00
10 90 6 0 0 99 0 21.693,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.693,71
10 91 2 0 0 99 0 59.666,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.666,04
10 91 3 0 0 99 0 1.767.852,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.767.852,85
10 91 3 3 4 0 4 0,00 42.900,00 28.090,00 16.500,00 0,00 0,00 87.490,00
10 95 3 0 0 99 0 602.669,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.669,24
10 98 3 6 4 0 1 231.601,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.601,37

24.203.856,18 308.140,00 303.321,00 62.210,00 0,00 0,00 24.877.527,18

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 1 1 1 0 1 0,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
11 10 1 2 1 0 1 0,00 50.000,00 24.145,00 30.000,00 0,00 0,00 104.145,00
11 10 2 0 0 90 0 7.964,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.964,78
11 10 2 0 0 99 0 880.653,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880.653,54
11 10 2 5 11 0 1 0,00 2.000,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00
11 10 7 3 3 0 3 0,00 0,00 149.700,00 0,00 0,00 0,00 149.700,00
11 15 2 0 0 99 0 508.547,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508.547,07
11 15 2 15 3 0 16 0,00 43.105,98 127.582,00 0,00 0,00 0,00 170.687,98
11 15 2 15 3 0 21 0,00 0,00 0,00 15.988.333,00 0,00 0,00 15.988.333,00
11 20 2 0 0 90 0 30.868,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.868,22
11 20 2 0 0 99 0 669.973,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669.973,61
11 20 2 5 11 0 2 0,00 25.871,46 140.700,00 32.130,00 0,00 0,00 198.701,46
11 25 2 0 0 90 0 20.138,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.138,52
11 25 2 0 0 99 0 1.323.912,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.323.912,17
11 25 2 13 1 0 1 0,00 6.207,40 17.179,00 0,00 0,00 0,00 23.386,40
11 25 7 4 4 0 3 0,00 29.258,00 67.709,90 0,00 0,00 0,00 96.967,90
11 25 7 4 4 0 6 0,00 107,80 20.600,00 20.000,00 196.100,00 0,00 236.807,80
11 40 2 0 0 90 0 19.005,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.005,84
11 40 2 0 0 99 0 2.188.755,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.188.755,90
11 50 2 0 0 99 0 325.191,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325.191,91
11 50 2 6 11 0 1 0,00 5.817,60 84.000,00 8.725,95 0,00 0,00 98.543,55
11 60 2 0 0 99 0 924.609,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 924.609,81
11 60 7 1 1 0 1 0,00 25.000,00 276.000,00 25.850,00 0,00 0,00 326.850,00
11 70 2 0 0 90 0 9.816,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.816,42
11 70 2 0 0 99 0 1.481.388,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.481.388,44
11 70 2 5 11 0 3 0,00 10.500,00 296.485,68 5.400,00 0,00 0,00 312.385,68
11 80 2 0 0 90 0 2.726,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.726,99
11 80 2 0 0 99 0 79.857,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.857,79
11 80 2 5 11 0 9 0,00 1.384,40 12.727,00 0,00 0,00 0,00 14.111,40

8.473.411,01 200.252,64 1.315.828,58 16.110.438,95 196.100,00 0,00 26.296.031,18

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 2 0 0 90 0 9.356,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.356,89
12 10 2 0 0 99 0 531.217,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531.217,61
12 10 3 1 0 1 0 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00
12 15 2 0 0 99 0 559.865,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559.865,15
12 15 2 6 11 0 1 0,00 1.626,00 0,00 6.330,45 0,00 0,00 7.956,45
12 15 3 1 0 1 0 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
12 20 2 0 0 90 0 33.544,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.544,11
12 20 2 0 0 99 0 1.336.749,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.336.749,45
12 20 2 5 11 0 2 0,00 49.078,54 32.300,00 4.680,00 0,00 0,00 86.058,54
12 20 3 1 0 1 0 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00
12 25 2 0 0 99 0 179.179,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.179,97
12 25 2 5 11 0 9 0,00 605,60 71.273,00 11.200,00 0,00 0,00 83.078,60
12 25 3 1 0 1 0 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
12 30 2 0 0 99 0 52.946,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.946,92

2.703.360,10 51.310,14 103.573,00 22.210,45 0,00 0,00 2.880.453,69

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
183.906.863,16 3.898.349,21 35.537.433,98 22.344.159,04 3.339.754,00 1.293.786,30 250.320.345,69

Total Dependencia 12

TOTAL - FUNCIÓN 4

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS I INSTITUCIONALES

SECRETARÍA GENERAL

Total Dependencia 11



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López María J. Ordoñez Avellaneda

218/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 5 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 215.078,00 0,00 215.078,00
5 10 5 1 9 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 9 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
5 10 5 1 9 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
5 10 5 1 9 0 11 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00
5 10 5 1 9 0 16 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00
5 10 5 1 9 0 21 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00
5 10 5 1 9 0 22 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 9 0 23 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 11.000,00
5 10 5 1 9 0 25 0,00 0,00 0,00 0,00 18.400,00 0,00 18.400,00
5 10 5 1 9 0 27 0,00 0,00 0,00 0,00 986,00 0,00 986,00
5 10 5 1 9 0 28 0,00 0,00 0,00 0,00 17.775,00 0,00 17.775,00
5 10 5 1 9 0 29 0,00 0,00 0,00 0,00 11.388,00 0,00 11.388,00
5 10 5 1 9 0 30 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 31 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 32 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00
5 10 5 1 9 0 33 0,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00 0,00 16.400,00
5 10 5 1 9 0 53 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 9 0 88 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 9 0 89 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00
5 10 5 1 9 0 91 0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00 0,00 24.600,00
5 10 5 1 9 0 95 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00
5 10 5 1 9 0 96 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00
5 10 5 1 9 0 97 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00
5 10 5 1 10 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 10 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 10 0 9 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 11 0 34 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 35 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 36 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 37 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 38 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 39 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 40 0,00 0,00 0,00 0,00 7.975,00 0,00 7.975,00
5 10 5 1 11 0 41 0,00 0,00 0,00 0,00 7.975,00 0,00 7.975,00
5 10 5 1 11 0 42 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 43 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 44 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00 0,00 4.800,00
5 10 5 1 11 0 45 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 11 0 46 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
183.906.863,16 3.898.349,21 35.537.433,98 22.344.159,04 3.997.131,00 1.293.786,30 250.977.722,69TOTAL - GENERAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

TOTAL - FUNCIÓN 5


